

Stockholm den 11 september 2018

Till
Arbetsmarknadsdepartementet
103 33 Stockholm

Trygghetsfonden TSL:s (TSL) yttrande till:

- 1) Europeiska kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om Europeiska fonden för justering för globaliseringseffekter (EGF) perioden 2021-2027 (COM(2018) 380)**
- 2) Europaparlamentets och rådets förordning om Europeiska socialfonden+ (ESF+) COM (2018)382**

Trygghetsfonden TSL:s yttrande till europaparlamentets och rådets förordning om Europeiska socialfonden+ (ESF+) COM (2018)382

Trygghetsfonden TSL välkomnar Kommissionens föreslagna förändringar att förenkla regelverket och att slå samman de olika fonderna till ett regelverk. Detta underlättar inte bara ansökningsförfarandet utan möjliggör för fler att ansöka ur fonderna. TSL vill dock poängtera att ansökningsförfarandet fortsatt måste vara lättarbetat och utgöras av ett transparent system för att EUs sammanhållningspolitik inte ska mista sin legitimitet.

Att slå samman de olika fonderna och programmen skapar förhoppningsvis synergieffekter och leder till en mer övergripande syn på fonderna, vilket TSL ser som en fördel mot nuvarande system. Även den ökade flexibiliteten att kunna omstrukturera inom ett program mellan de olika prioriteringarna välkomnas. Detta förfaringsätt mjukar upp och skapar bättre förutsättningar för anpassade åtgärder.

TSL välkomnar särskilt den minskade administrativa bördan samt att allt som förenklar och möjliggör att fler kan få tillgång till fonderna ser vi som positivt. Även förnyelsen av strukturen och indelning i färre tematiska områden, vilket skulle göra stöden enklare att förstå och att använda, ser vi som positivt. En minskad regelbörda måste dock kopplas samman med en ökad lättillgänglighet och transparens för att upprätthålla trovärdigheten i systemet.

I övrigt avstår TSL att kommentera förslaget i sin helhet utan överlåter detta till Trygghetsfonden TSL:s parter dvs Svenskt Näringsliv och LO.

Trygghetsfonden TSL

Caroline Söder

Trygghetsfonden TSL:s (TSL) yttrande till Europeiska kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om Europeiska fonden för justering för globaliseringseffekter (EGF) perioden 2021-2027 (COM(2018) 380)

Globaliseringsfondens övergripande syfte är att stötta omställning av arbetstagare, företag och medlemsländer vid företags omstruktureringar som medför uppsägningar, pga. globaliseringen. TSL välkomnar intentionerna i Kommissionens förslag till justeringar i förordningen om globaliseringsfonden och vill framföra följande synpunkter:

Att som arbetstagare snabbt och i ett tidigt skede i en omställningssituation erhålla hjälp från samhället är en förutsättning inte bara för individens möjlighet att fortsatt kunna verka på arbetsmarknaden, utan även för företagen möjlighet att ställa om på arbetsmarknaden. Därför är det av yttersta vikt att vid ett uppsägningsförfarande så smidigt och snabbt som möjligt få tillgång till omställning i form av tex utbildning, coachning eller validering. Därför är det av stor vikt att ansökningsförfarandet väsentligt kan påskyndas i sin helhet jämfört med de erfarenheter TSL haft i nuvarande processer.

TSL välkomnar förslaget på de sänkta tröskelvärdena för antalet uppsagda anställda, liksom att låta alla storskaliga uppsägningar som får betydande konsekvenser ingå i globaliseringsfondens tillämpningsområde. Detta skulle inte bara förenkla ansökningen utan bli mer rättvist och tidsbesparande för medlemsstaterna, eftersom en svårighet har varit att definiera och verifiera orsaken till uppsägningen. Samtidigt är vår erfarenhet att uppsägningar som drivs av till exempel teknologiska förändringar sällan är av den omfattningen som det föreslagna tröskelvärdet. Istället är det inom privata näringslivet i Sverige absolut vanligast med 4-5 uppsagda vid varje givet tillfälle.

TSL avstår i övrigt att kommentera förslaget i sin helhet utan överlåter detta till Trygghetsfonden TSL:s parter dvs Svenskt Näringsliv och LO.

Trygghetsfonden TSL

Caroline Söder, VD